
Copyright © TR-net 2017 All Rights Reserved 

0

Copyright © TR-net 2021 All Rights Reserved 

0

2022年卒向け 『採用終了連絡発信サービス』 のご案内 2021年6月

採用活動を終えてから数日後に、学校推薦によ

る応募書類が届きました。

すぐに先生と学生に事情をお伝えし、ご理解頂

くことができましたが、残念そうだった学生の

声を今でも覚えています。

翌年からは、ティーアールネット様に事前準備

をお願いして、採用予定数に到達した段階です

ぐに就職担当の先生や事務室に採用終了のメー

ルをお送りしたところ、学生に悲しい思いをさ

せることも無くなり、私も気まずい思いをする

ことが無くなりました。

（メーカー・理工系採用担当者様）

◆ご利用者様の声◆

貴社のご要望に沿ったご提案、御見積をさせて頂きます。
お気軽にお申しつけください。

企画営業部

〒101-0047

東京都千代田区内神田2-7-14
トーハン第2ビル6階

TEL ： 03-6206-0377
FAX ： 03-6206-0378
WEB ： http://www.tr-net.co.jp
MAIL ： info@tr-net.co.jp

サービスをご利用頂くことにより・・・

学生の

機会損失を減らせる！

貴

社
学

校

・

学

生

応募

お断り

現 状

貴

社
採用終了案内

応募

サービス利用後

他

社

再検討＆応募

学

校

・

学

生

他

社

学校との

信頼関係が築ける！
来年度に繋がる！

◆サービス概要◆

学科・専攻・研究室などに対して、貴社の採用活動が終了したことを、
郵送やメール送信によってお知らせするサービスです。

〇〇大学
〇〇研究科
〇〇専攻
教授 〇〇様

拝啓 貴校益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。
平素より、弊社求人活動に格別のご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、弊社では、2022年4月入社の新卒採用活動を終了する運びとなりました。
従いまして、学校推薦での当社へのご応募につきましても、本日のご挨拶を
もちまして終了とさせていただきたいと存じます。
本来であれば直接ご訪問しご挨拶を申し上げるべきところ失礼とは存じますが、
取り急ぎメールにて御礼申し上げます。

なお、2023年4月入社予定の新卒採用活動にあたりまして、学内セミナー、
学科内セミナー等ございましたら、弊社にもお声掛け頂けますと幸いです。

メール文面例


